GOVERNMENT OF KARNATAKA, DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTIONS

Office of the Commissioner, New Public Offices, Nrupatunga Road, Bengaluru

Office of the Deputy Director of Government of Karnataka,

1312/22/23

Department of Public Instructions

RAMANAGARA DISTRIT.

Initial Recognition / Certificate of Renewal of Recognition

Number: 24312

Date: 26-Jul-2022

SUBJECT: Regarding the granting of school recognition as per the rules framed under the Child Rights Education Act-2009 and Karnataka Education Act-1983.

With reference to the above subject matter, the management of PODAR CHARITY TRUST had submitted an online application for Renewal of School Recognition [Initial Recognition / Renewal of Recognition] of PODAR INTERNATIONAL SCHOOL, DISE code Number 29320821022 from Grade 1 to 8, English medium, located at # 289/2, OPPOISTE TO KANAKAPURA RURAL POLICE STATION. After the verification of the documents and spot inspection by the department officers, subjected to the below mentioned conditions, recognition to the school has been renewed from dated: 01-Jun-2022 to 31-May-2027.

SI. No	Details	Online Application No:- 24312
31. 140	Management Name and Address	PODAR CHARITY TRRUST
2	School Name and Address	Podar International School, # 289/2, Opposite to Kanakapura Rural Police Station
3	DISE CODE No.	29320821011
4	Initial Recognition / Recognition Academic Year of Renewal	2022-23 to 2026-27
5	Standard/Sections / Medium from 1 to 5, 1 to 8 (1 to 10 or 9 and 10 standards)	Standard: 1 to 8 Each Sections: 10 Medium: English
6	Initial Recognition /Renewal Recognition of the school granted with Aid /without Aid	Pvt. Unaided / Renewal Recognition

Conditions:

1. As per the rules framed under Child Rights Education Act-2009 and Karnataka Education Act-1983, the school has been registered and recognition has been renewed up to the classes the school has registered [Primary Education / Higher School] 1 to 5th [1 to 5, 1 to 8, 6 to 8, 9 and 10 also 1 to 10]. And no additional classes and sections are allowed to be conducted apart from the permitted standards/sections.

2. The school shall function as per the rules framed under the Karnataka Education Act 1983 and the Child Right to Education

3. 25% seats shall be reserved to the children from weaker sections as per the rules of Child Rights to Education Act, 2009. The Government shall have the power to admit in the reserved seats under the RTI in the schools coming under the jurisdiction of RTI. [Government has framed rules to facilitate the enrolment of children in neighbouring schools where their parents reside and hence accordingly children, if any, shall be enrolled in Government Schools / Government Aided Educational institutions.] If not, private schools shall enrol the children to be enrolled by the Government and provide them admission to continue their education up to the elementary level. These children shall be provided with an opportunity to study without any

discrimination.

4. As explained in the Clause 3, as per the rules the Government shall release the funds for the fee of the children enrolled under RTE. Therefore, the collection of any form fee from these children is prohibited.

5. Either at the time of enrollment or later, the school and school management is prohibited from collecting any kind of capitation

TRANS A per the State Government Motification No. ED:31:PIC:2019, dated 27.07.2019, the School Management Board shall publish the information regarding the fees collected from the parents as tuition fees in their schools, on the department website and the school management and the school management board. No fee shall be charged in excess of the prescribed fee

The Solo I make ment bedy halfering the students within the time period fixed by the Government.

ADVOCATE & NOTARY PUBLIC GOVT. OF INDIA 22 No. 81, 18th Cross, 1st Block

F 1 SEP 2022

- 8. The school / management body shall not refuse enrolment in case of the following situations:
 - (i) Lack of proof of age.
 - (ii) Based on caste, religion, place of birth or language.
 - (iii) If the admission is sought after the extension of admission period.
- 9. All safety measures shall be followed as per the RTE Act and Rules and the Karnataka Education Act and Rules [Fire safety and building safety certificate from the concerned authorities, and child learning safety as per K S C P C R and N C P C R]
- The School / Governing Body shall adhere to the following:
 - (i) Any child admitted in the school shall not be retained in any class or expelled until he/she completes the primary and the secondary education in the school.
 - (ii) Any child shall not be subjected to physical or mental abuse.
 - (iii) No child is required to pass any board examination till he/she completes the primary education.
 - (iv) Every child completing the primary education shall be provided with a certificate as per the rules prescribed under RTE Rule-21 and Karnataka Education Act and Rules.
 - (v) The school shall also admit children with special needs / special children as per the RTE Act and Rules and Education Act and Rules.
 - (vi) The appointed teachers shall possess the minimum qualification as per the prescribed RTE Act and Rules, the Education Act and Rules, and Government Orders related to primary and high school teachers.
 - (vii) The salary and allowances payable to the teachers, and the terms of service rules and conditions shall be as prescribed by the State Government. And the salaries of the teachers shall be remitted through Government notification [Provident Fund (P F)] and the paying bank, and others, and it shall be covered under Employee State Insurance (E S I).
 - (viii) Teachers shall perform the duties as prescribed under the Act, Section 24[1] and R T E Act and Rules and Rule-17 of Karnataka Education Act and Rules, and for supervisory considerations shall not engage in private tuitions.
- The school shall follow the syllabus and text books prepared by the Educational Authority.
- 12. The school shall enrol the students according to the facilities available in the school as prescribed in the Section-19 of the Karnataka Education Act and Rules.
- 13. The school shall maintain rules and standards as specified in Section -19. Departmental staff shall be appointed as per the rules prescribed in the Karnataka Education Act and Rules.
- No unauthorized class / sections (branch) shall be opened inside or outside the school premises.
- 15. Be it day or night, the school buildings and other infrastructure related to the school shall not be given to any commercial activities or political and non-educational activities.
- 16. The school shall not be run for the benefit of any individual or group or association.
- The school shall get the audit report audited by a Chartered Accountant and submit a copy of the audit report to the Deputy
 Director/ Block Education Officer by the end of June every year.
- 18. The school shall follow the language policy as per the Government Notification [Kannada Language Policy-2016].
- Management Board and teachers shall function as per the guidelines laid down under rules of RTE Act and Karnataka Education
 Act.
- 20. The School / the Governing Body shall strictly follow the rules and directives of the Government and the Department.
- 21. It is mandatory to update the School Information in S A T S as per the rules by the end of March every year.
- In case of violation of the above conditions, as per the rules framed under the RTE Act, 2009 and the Karnataka Education Act,
 1983, recognition of the school stands cancelled.

PRINCIPAL
PODAR INTERNATIONAL SCHOOL
#289/2, Opp to Kanakapura Rural Police Station,
Bangalore - Kanakapura Road,
Bangalore - Kanakapura - 562117.

General Manager Podar Charity Trus.

Sd/-

Deputy Director (Administration)
Dept. of Public Instructions
Ramanagara (2952) District.

Copies:

- ies: Bangalore Karnataka 562117. POGO

 1. Concerned administrative board of PODAR CHARITY TRUST.
- 2. Head Master, # 289/2, Opposite to Kanakapura Rural Police Station / PODAR INTERNATIONAL SCHOOL
- Block Education Officer, Kanakapura (293208) Taluk/Zone Ramanagara (2932) District.
- Office Copy.

TRANSLATED AND VERIFIED FROM THE ORIGINAL





'ATTESTED BY ME"

ARUNA .V., B.A., LL.B.,
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
GOVT. OF INDIA
No. 81, 18th Cross, 1st Block

No. 81, 18th Cross, 1st Block Relatinggar, Bengaluru - 560 81



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ.

1312/22/23

RAMANAGARA 20.

ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ದಿನಾಂಶ: 26-Jul-2022

ಸಂಖ್ಯೆ: 24312

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಕಕ್ಕುಗಳ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಮೇಲ್ಕಂತ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ PODAR CHARITY TRUST ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29320821011 ರೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ PODAR INTERNATIONAL SCHOOL#289/2,OPPOSITE TO KANAKAPURA RURAL POLICE STATION ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ]. 1 - 8 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾಧ್ಯಮ Renewal Recognition ಶಾಲಾ [ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ಸವೀಕರಣ] ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆಸ್ಟ್ ಸ್ಟೆನಿನ್ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಆರ್ಕೆಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಹೀರಿಸಿ, ನೃಳ ಪರಿಹೀಲನ ನಡೆಸಿ, 01-Jun-2022 ಸಾಲಿನಿಂದ 31-May-2027 ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ರಗಳೂ ಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿಡರ	ಆನ್ಲೈನ್ ಆರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ :- 24312
1	ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	PODAR CHARITY TRUST
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	PODAR INTERNATIONAL SCHOOL-#289/2,OPPOSITE TO KANAKAPURA RURAL POLICE STATION
3	ದೈನ್ ಕೋಡ್ ಸಂಚ್ಯೆ:	29320821011
ŧ	ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಶೈಕ್ರಣಿಕ ಸಾಲು (ಅವಧಿ)	2022-2023 ಸಾಲಿನಿಂದ 2026-2027 ರವರೆಗೆ
5	ತರಗತಿ: ವಿಭಾಗ/ ಮಾಧ್ಯಮ1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ಶರಗತಿ : i to 8 ಶಲಾ ವಿಭಾಗಗಳು : 10 ಮಾಧ್ಯಮ : English
6	ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ಸಹಿತ/ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	Pvt. Unaided / Renewal Recognition

ಷರತ್ತುಗಳು:

- 1. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಆದರ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುನಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದು, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಶಾಲೆಯ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ಸವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. [ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ / ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ] 1 to 5th [1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಶಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತದಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 3. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಅರರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಡಣ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಮುಂಬ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿರುವುದು. ಅರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೂಚಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುರಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತರವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಶಾರತಮ್ಮವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಕುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಯಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಅದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು
- * ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಅದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿದೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವ ಇಬ್ಬೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೂಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸಂತರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೊಡಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಕುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಕುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:31 ವಿರಸ್ತಿಗಳು ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ನಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವರ್ಷನ್ಕೆ ಚನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಕುಲ್ಕಕ್ಕಿಂತ ಹಚ್ಚುವರಿ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ಮನೂಲು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.
- 7. ಶಾಲೆಯು ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮ 🕡 🖒 🤝
- x. ಶಾಲೆಯು ಅವಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ಎರುವುದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕಕ್ಷಿಣಕ್ಷಿಣ್ಣೀ all Manager Podar Charity Trust

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL #289/2, Opp to Kanakapura Rural Police Station, Bangalore - Kanakapura Road, Bangalore - Kanakapura Road, Karnataka - 562117.

- (ii) ವಯಸ್ಥಿನ ಪ್ರರಾವ ಕೂರತಯಿಂದಾಗಿ.
- ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ. ಭಾಷೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ. (iii)
- (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತಂತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.
- 9. ಆರ್.ಪಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು. ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿತ್ವದ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ R.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತ್ರೆ.
- 10. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಳಕಂಡಂತೆ
 - ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷದ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಬ್ಬುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರತಾಕಬಾರದು.
 - (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.
 - ಪ್ರಾರಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ವಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ವ್ ವರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ವರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ. (iii)
 - ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಬಿ.ಇ ನಿಯಮ-21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
 - ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಟಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. (v)
 - ಸೇಮಕಗೊಂದ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಥಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಸ್ಥ (vi) ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕೆದ್ದು.
 - (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವಾಪತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (P ಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಣನಗಳ ಮೂಲಕ ಕಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ವಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೂಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
 - (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ಕೆ ಸಕ್ಷನ್-24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿ ಚಾರಣೆ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾನಗಿ ಬ್ಯೂಷನ್ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೂಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯು ನಂಯೊಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿನದಂತ ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾಧೀಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 13. ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಠಪಡಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನವಂದಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆಯ ಅವರದದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಚ್) ತೆರೆಯಲಾರೆದು.
- 15. ಕಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣೆಕೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾರರು.
- ಕಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.
- 17. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಚರ್ ಅಕೌಂಚಂಚ'ನಿಂದ ಅಡಿಚ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ-2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 19. ಆರ್.ಟಿ ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷದ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂದಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 20. ಶಾಲೆ / ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 21. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನರ್ಲ್ಗೆ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಪ್*ಡೇಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.*
- 22. ಮಲಿನ ಪರತ್ರುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಫಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಬಿ.ಇ ಶಾಯ್ತೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಾಲೆಯ ಮಾಸ್ಕತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL #289/2, Opp to Kanakapura Rural Police Station, Bangalore - Kanakapura Road, Kanakapura, Karnataka - 562117.

Podar Charity Truct

i. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಚಳಿತ ಮಂಡಳಿ PODAR CHARITY TRUST

2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, / #289/2, OPPOSITE TO KANAKAPURA RURAL POLICE STATION / PODAR INTERNATIONAL SCHOOL

3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, KANAKAPURA(293208) ತಾಲ್ಲೂಕು/ದಲಯ RAMANAGARA(2932) ಜಿಲ್ಲೆ.

ಿರದೇರಿ ಶ್ವತಿ.